
exempel på bolag som påbörjat en revolutionerande 
klimatomställning i sina verk samheter, vilket är en 
avgörande framgångsfaktor för att världen ska kunna 
ställa om mot nettonoll. CO2-utsläpps data idag blir 
därför mycket miss visande i det längre perspektivet.

I Skandia Liv utgör investeringar i publika aktier 
ungefär en fjärdedel av hela portföljen, därmed 
avser kol dioxid avtrycket endast den fjärdedelen  
av portföljen. Koldioxidavtrycket för Skandia Livs 
aktieinvesteringar minskade från 2019 till 2023. 

KOLDIOXIDAVTRYCK, EN ÖGONBLICKSBILD

Vi har genom Montreal Carbon Pledge åtagit  
oss att redovisa koldioxidutsläpp i relation till 
bolagens intäkter, viktat efter hur stort aktieport-
följens innehav är, i enlighet med Fondbolagens 
Förenings och Svensk Försäkrings respektive 
rekommendationer. Koldioxidutsläpp som avses 
innefattar utsläpp från källor som bolagen kontrol-
lerar exempelvis egna fordon eller utsläpp från 
produktion, samt utsläpp från inköpt el, värme  
eller kyla.

Koldioxidavtryck av förvaltningsportföljer och  
fonder har en god intention i att öka kunskap samt 
vägleda kunder och andra intressenter i deras inves-
teringsbeslut. Metoderna för att mäta koldioxid-
avtryck utvecklas kontinuerligt men en viss efter-
tanke är ändå att rekommendera i förhållningen till 
mäte   talet. Koldioxidavtrycket visar inte investering-
arnas totala klimatpåverkan och anger inte heller hur 
väl en portfölj är positionerad mot, eller dess bidrag  
till, en övergång till ett koldioxidsnålt samhälle.  
Det redovisade koldioxidavtrycket är en historisk 
ögonblicksbild och anger hur mycket koldioxid 
bolagen i portföljerna själva släppt ut från den  
egna verksamheten samt från inköpt energi (scope  
1 och scope 2). Om man ser till hela livscykeln så 
speglar det redovisade avtrycket cirka 25–35 procent 
av utsläppen. Avtryckets storlek beror på portföljens 
sammansättning, bransch inriktning och geografi. 
Bolag inom kraftförsörjning, stål och cement släpper 
vanligtvis ut mer koldioxid än bolag verksamma inom 
IT- och läkemedelsbranschen. Skillnaden kan också 
bero på var i världen bolagen i portföljen är verk -
samma och hur energimixen i just det landet ser ut. 
Inom kraft försörjning, stål och cement ser vi också 

*C02e eller koldioxidekvivalenter är en måttenhet som gör det möjligt att jämföra klimatpåverkan från olika växthusgaser. Genom att 
uttrycka utsläppen av en viss växthusgas i CO2e anges hur mycket koldioxid som skulle krävas för att ge samma klimatpåverkan.

Fond/aktieportfölj Index

Koldioxidutsläpp i förhållande till portföljbolagens intäkter, 
ton CO2e* per miljoner kronor
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Tänk på! Att koldioxidavtrycket ska ses i kontext av Skandias övergripande hållbarhetsarbete och är en  
historisk ögonblicksbild.
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